
У £ lO  С'</ / ■/>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 июня 2018 года с. Летняя Ставка № 387

Об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных 
учреждений, подведомственных отделу образования администрации 
Туркменского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с пунктом 3 Положения о системах оплаты труда 
работников государственных бюджетных, автономных и казенных 
учреждений Ставропольского края, утвержденного постановлением 
Правительства Ставропольского края от 20 августа 2008 г. N 128-п "О 
введении новых систем оплаты труда работников государственных 
бюджетных, автономных и казенных учреждений Ставропольского края" 
администрация Туркменского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Положение об оплате труда работников муниципальных

казенных учреждений, подведомственных отделу образования
администрации Туркменского муниципального района Ставропольского 
края, согласно приложению 1.

1.2. Примерное положение по оплате труда работников 
муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных отделу 
образования администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края, согласно приложению 2.

1.3. Порядок оплаты труда педагогических работников с учетом 
имеющейся квалификационной категории за выполнение педагогической 
работы по должности с другим наименованием, по которой не установлена 
квалификационная категория, а также в других случаях, согласно 
приложению 3.

1.4. Порядок установления должностных окладов, ставок заработной 
платы работникам муниципальных учреждений, подведомственных отделу 
образования администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края, согласно приложению 4.

1.5. Порядок исчисления заработной платы педагогическим 
работникам муниципальных учреждений, подведомственных отделу 
образования администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края, согласно приложению 5.

1.6. Порядок оплаты труда педагогических работников 
муниципальных учреждений дополнительного образования спортивной



направленности, подведомственных отделу образования администрации 
Туркменского муниципального района Ставропольского края, согласно 
приложению 6.

1.7. Положение об оплате труда руководителей муниципальных 
казенных, бюджетных образовательных учреждений и муниципального 
казенного учреждения «Центр по обслуживанию учреждений образования» 
Туркменского муниципального района Ставропольского края

2. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных 
отделу образования Ставропольского края, привести локальные акты 
учреждений в соответствие с Положением об оплате труда работников 
муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу 
образования Ставропольского края, примерным положением по оплате труда 
работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных 
отделу образования Ставропольского края, и внести необходимые изменения 
в трудовые договоры работников.

3. Признать утратившими силу:
постановление администрации Туркменского муниципального района 

Ставропольского края от 29 октября 2013 года № 548 "Об условиях оплаты 
труда работников муниципальных образовательных учреждений, 
финансируемых из средств бюджета Туркменского муниципального района";

постановление администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края от 23 января 2014 г. № 26 "О внесении изменений в 
постановление администрации Туркменского муниципального района от 29 
октября 2013 года № 548 "Об условиях оплаты труда работников
муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из средств 
бюджета Туркменского муниципального района";

постановление администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края от 17 февраля 2014 года № 72 «О внесении изменений 
в постановление администрации Туркменского муниципального района от 29 
октября 2013 года № 548 "Об условиях оплаты труда работников
муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из средств 
бюджета Туркменского муниципального района";

постановление администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края от 29 августа 2014 года № 447 "О внесении изменений 
в постановление администрации Туркменского муниципального района от 29 
октября 2013 года № 548 "Об условиях оплаты труда работников
муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из средств 
бюджета Туркменского муниципального района";

постановление администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края от 26 января 2015 года № 45 "О внесении изменений в 
постановление администрации Туркменского муниципального района от 29 
октября 2013 года № 548 "Об условиях оплаты труда работников
муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из средств 
бюджета Туркменского муниципального района";

постановление администрации Туркменского муниципального района



Ставропольского края от 29 июня 2016 года № 223 "О внесении изменений в 
постановления администрации Туркменского муниципального района от 29 
октября 2013 года № 548 "Об условиях оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из средств 
бюджета Туркменского муниципального района", от 29 августа 2014 года № 
447 ""О внесении изменений в постановление администрации Туркменского 
муниципального района от 29 октября 2013 года № 548 "Об условиях оплаты 
труда работников муниципальных образовательных учреждений, 
финансируемых из средств бюджета Туркменского муниципального района";

постановление администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края от 22 августа 2016 года № 311 «О внесении 
изменений в постановление администрации Туркменского муниципального 
района от 29 октября 2013 года № 548 "Об условиях оплаты труда 
работников муниципальных образовательных учреждений, финансируемых 
из средств бюджета Туркменского муниципального района";

постановление администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края от 03 октября 2016 года № 369 "О внесении изменений 
в постановления администрации Туркменского муниципального района от 29 
октября 2013 года № 548 "Об условиях оплаты труда работников
муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из средств 
бюджета Туркменского муниципального района";

постановление администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края от 17 февраля 2014 года № 72 ""О внесении изменений 
в постановление администрации Туркменского муниципального района от 29 
октября 2013 года № 548 "Об условиях оплаты труда работников
муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из средств 
бюджета Туркменского муниципального района";

постановление администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края от 30 декабря 2016 года № 538 "О внесении изменений 
в постановления администрации Туркменского муниципального района от 29 
октября 2013 года № 548 "Об условиях оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из средств 
бюджета Туркменского муниципального района";

постановление администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края от 30 декабря 2016 года № 539 «О внесении изменений 
в постановление администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края от 29 июня 2016 года № 223 "О внесении изменений в 
постановления администрации Туркменского муниципального района от 29 
октября 2013 года № 548 "Об условиях оплаты труда работников
муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из средств 
бюджета Туркменского муниципального района", от 29 августа 2014 года № 
447 ""О внесении изменений в постановление администрации Туркменского 
муниципального района от 29 октября 2013 года № 548 "Об условиях 
оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, 
финансируемых из средств бюджета Туркменского муниципального района"



постановление администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края от 01 августа 2017 года № 452 "О внесении изменений 
в постановления администрации Туркменского муниципального района от 29 
октября 2013 года № 548 "Об условиях оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из средств 
бюджета Туркменского муниципального района", от 17 февраля 2014 года № 
72 "О внесении изменений в постановление администрации Туркменского 
муниципального района от 29 октября 2013 года № 548 "Об условиях оплаты 
труда работников муниципальных образовательных учреждений, 
финансируемых из средств бюджета Туркменского муниципального района"" 

постановление администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края от 26 сентября 2017 года № 574 "О внесении 
изменений в постановление администрации Туркменского муниципального 
района от 29 октября 2013 года № 548 "Об условиях оплаты труда 
работников муниципальных образовательных учреждений, финансируемых 
из средств бюджета Туркменского муниципального района";

постановление администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края от 25 декабря 2017 года № 787 ""О внесении 
изменений в постановление администрации Туркменского муниципального 
района от 29 октября 2013 года № 548 "Об условиях оплаты труда 
работников муниципальных образовательных учреждений, финансируемых 
из средств бюджета Туркменского муниципального района".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Туркменского муниципального района 
Лысенко Ю.Ф.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

Глава Туркменского 
муниципального района Г.В. Ефимов


